
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 4. november stillet følgende spørgs-

mål nr. 156 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V). 

 

Spørgsmål nr. 156:  

”Ministeren bedes i tabelform oplyse de faktiske responstider per kvartal på ambu-

lancer ved opringning til 112 i perioden 1. januar 2018 til 1. september 2020. Svaret 

bedes opdelt på de enkelte postnumre (alternativt på kommuneniveau). Endvidere 

bedes ministeren oversende de faktiske responstider på de enkelte postnumre (alter-

nativt på kommuneniveau) for 3. kvartal 2020, når dette bliver muligt.” 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Danske Regioner, som oply-

ser følgende:  

 

”Til bidrag for besvarelse af spørgsmål 156-58, har Danske Regioner med bidrag fra 

regionerne udarbejdet en opgørelse over responstider på kommuneniveau, der dæk-

ker den efterspurgte periode fra 1. januar 2018 til og med 3. kvartal 2020. Desuden 

har Danske Regioner udarbejdet en tilsvarende opgørelse på regionsniveau. Begge 

opgørelser er vedlagt denne besvarelse. 

 

Danske Regioner gør opmærksom på, at opgørelserne omfatter alle A-kørsler, uanset 

om de er rekvireret gennem et 1-1-2 opkald fra en borger eller fra en praktiserende 

læge eller hospital mv.  

 

Danske Regioner har siden 2016 indsamlet og offentliggjort sammenlignelige re-

sponstider for regionerne en gang om året. De sammenlignelige responstider for regi-

onerne viser, hvor stor en andel af udrykninger, der var fremme på skadestedet inden 

for henholdsvis 5, 10 og 15 minutter efter, at AMK-vagtcentralen sendte den. Opgø-

relserne viser kategori A-kørsler og er opgjort ud fra første professionelle præhospi-

tale enhed, hvilket både kan være en ambulance og en akutbil med læge eller para-

mediciner. Fra og med 3. kvartal 2018 indsamler og offentliggør Danske Regioner til-

svarende opgørelser hvert kvartal. Der har løbende været arbejdet på at præcisere 

opgørelsen af data for at sikre sammenlignelighed. I de vedlagte opgørelser er brugt 

samme veldefinerede fællesregionale opgørelsesmetode. 

 

Danske Regioner vurderer, at det vil kræve et omfangsrigt data- og analysearbejde at 

udarbejde en specifik besvarelse af hver af de tre spørgsmål, som er retvisende og 

sammenlignelig på tværs af regionerne; blandt andet vil der være behov for at gen-

nemføre en lang række afgrænsninger af data, da der ikke er tale om kendte fællesre-

gioŶale opgørelsesŵetoder”  
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Side 2 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at det er regionerne, der tilrettelægger og varetager den 

præhospitale indsats. Ligeledes er det regionsrådene, der har til opgave at fastlægge 

mål for responstiderne i deres region og på den baggrund vurdere, om der er behov 

for at tilpasse indsatsen. Ministeriet følger naturligvis udviklingen i responstiderne lø-

bende.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Emilie Holkmann Olsen 


